

РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

31 января 2022 г. № 216

**Об изменении решения Браславского районного  
Совета депутатов от 28 декабря 2021 г. № 197**

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Браславского районного Совета депутатов от 28 декабря 2021 г. № 197 «О районном бюджете на 2022 год» следующие изменения:

1.1. в пункте 1 цифры «41 491 684,00» и «42 812 284,00» заменить соответственно цифрами «41 641 684,00» и «42 832 284,00»;

1.2. в пункте 2:

в абзаце втором цифры «1 320 600,00» заменить цифрами «1 190 600,00»;

в абзаце третьем цифры «42 812 284,00» заменить цифрами «42 832 284,00»;

в абзаце четвертом цифры «41 491 684,00» заменить цифрами «41 641 684,00»;

1.3. в приложении 1 к этому решению:

позиции:

«Превышение доходов над расходами					1 320 600,00
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	-1 320 600,00»

заменить позициями:

«Превышение доходов над расходами					1 190 600,00
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	-1 190 600,00»;

позицию

«Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь	1	08	00	00	0,00»
--	---	----	----	----	-------

заменить позицией

«Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь	1	08	00	00	130 000,00»;
--	---	----	----	----	--------------

позицию

«Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь	1	08	02	00	20 000,00»
---	---	----	----	----	------------

заменить позицией

«Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь	1	08	02	00	150 000,00»;
---	---	----	----	----	--------------

1.4. в приложении 2 к этому решению:  
позиции:

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	2 349 772,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ	3	1	0	00	00	103 966,00
Доходы от размещения денежных средств бюджетов	3	1	1	00	00	98 966,00
Проценты за пользование денежными средствами бюджетов	3	1	1	38	00	98 966,00»

заменить позициями:

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	2 369 772,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ	3	1	0	00	00	113 966,00
Доходы от размещения денежных средств бюджетов	3	1	1	00	00	108 966,00
Проценты за пользование денежными средствами бюджетов	3	1	1	38	00	108 966,00»;

позиции:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	302 290,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	302 290,00»

заменить позициями:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	312 290,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	312 290,00»;

позицию

«Прочие неналоговые доходы	3	4	1	55	00	272 290,00»
----------------------------	---	---	---	----	----	-------------

заменить позицией

«Прочие неналоговые доходы	3	4	1	55	00	282 290,00»;
----------------------------	---	---	---	----	----	--------------

позицию

«ВСЕГО доходов						42 812 284,00»
----------------	--	--	--	--	--	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО доходов						42 832 284,00»;
----------------	--	--	--	--	--	-----------------

1.5. в приложении 3 к этому решению:  
позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА		04		00	00	1 533 679,00
Сельское хозяйство, рыболовство, охотничье хозяйство		04		02	00	635 249,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	1 683 679,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	785 249,00»;

после позиции

«Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета	04	02	01	635 249,00»
---	----	----	----	-------------

дополнить приложение позицией следующего содержания:

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	150 000,00»;
--	----	----	----	--------------

позицию

«ВСЕГО расходов				41 491 684,00»
-----------------	--	--	--	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов				41 641 684,00»;
-----------------	--	--	--	-----------------

1.6. в приложении 4 к этому решению:  
позицию

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	1 226 163,00»
--	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	1 376 163,00»;
--	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	635 249,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	635 249,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	785 249,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	785 249,00»;

после позиции

«В том числе государственное лечебно-профилактическое учреждение «Браславская районная ветеринарная станция»	082	04	02	01	635 249,00»
--	-----	----	----	----	-------------

дополнить приложение позицией следующего содержания:

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	150 000,00»;
--	-----	----	----	----	--------------

позицию

«ВСЕГО					41 491 684,00»
--------	--	--	--	--	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО					41 641 684,00»;
--------	--	--	--	--	-----------------

1.7. в приложении 5 к этому решению:  
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1	Государственная программа «Аграрный бизнес» на 2021–2025 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 1 февраля 2021 г. № 59		785 249,00
	Подпрограмма «Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса»			785 249,00
			Национальная экономика	785 249,00
			Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	785 249,00»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3	Государственная программа «Социальная защита» на 2021–2025 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 21 декабря 2020 г. № 748		1 898 383,00
	Подпрограмма «Социальное обслуживание и социальная поддержка»			1 884 383,00
			Социальная политика	1 884 383,00
			Государственное учреждение «Территориальный центр социального обслуживания населения Браславского района»	1 375 098,00
			Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	509 285,00
	Подпрограмма «Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и физически ослабленных лиц»			14 000,00
			Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	14 000,00
Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома			14 000,00»;	

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5	Государственная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2021–2025 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 19 февраля 2021 г. № 99		136 006,00
	Подпрограмма «Функционирование системы охраны окружающей среды»			136 006,00
			Охрана окружающей среды	136 006,00
			Райисполком	39 006,00
			Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	97 000,00»;

пункты 7, 8 изложить в следующей редакции:

«7	Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2021–2025 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 57		16 575 644,00
	Подпрограмма «Дошкольное образование»			3 963 938,00
			Образование	3 963 938,00
			Отдел по образованию райисполкома	3 963 938,00
	Подпрограмма «Общее среднее образование»			10 857 457,00
			Образование	10 857 457,00
			Отдел по образованию райисполкома	10 857 457,00
	Подпрограмма «Специальное образование»			264 676,00
			Образование	264 676,00
			Отдел по образованию райисполкома	264 676,00
	Подпрограмма «Дополнительное образование детей и молодежи, функционирование учреждений, специализирующихся на реализации программ воспитания»			1 482 026,00
			Образование	1 124 519,00
			Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	675 495,00
			Отдел по образованию райисполкома	449 024,00
Социальная политика			357 507,00	
Отдел по образованию райисполкома			357 507,00	
Подпрограмма «Молодежная политика»			2 100,00	
		Социальная политика	2 100,00	
		Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	2 100,00	
Подпрограмма «Обеспечение функционирования системы образования»			5 447,00	
		Образование	5 447,00	
		Отдел по образованию райисполкома	5 447,00	
8	Государственная программа «Культура Беларуси» на 2021–2025 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 53		2 106 176,00
	Подпрограмма «Культурное наследие»			750 900,00
			Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	750 900,00
			Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	750 900,00
	Подпрограмма «Искусство и творчество»			1 178 311,00
			Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	1 178 311,00
			Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	1 178 311,00
	Подпрограмма «Функционирование и инфраструктура сферы культуры»			136 350,00
			Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	133 100,00

		Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	133 100,00
		Образование	3 250,00
		Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	3 250,00
	Подпрограмма «Архивы Беларуси»		40 615,00
		Общегосударственная деятельность	40 615,00
		Государственное учреждение «Браславский районный архив»	40 615,00»;

позицию

	«ИТОГО		37 200 892,00»
--	--------	--	----------------

заменить позицией

	«ИТОГО		37 292 912,00».
--	--------	--	-----------------

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

**Председатель**

**Н.А.Пучинская**